[image: image2.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

Зыбинского сельского поселения

Белогорского района

Республики Крым
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 мая 2022 года

село Зыбины

№70
Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства
В соответствии с Федеральными законами от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 №1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», руководствуясь Решением Зыбинского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 22.10.2021 №119  «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в муниципальном образовании Зыбинское сельское поселение Белогорского района Республики Крым», администрация Зыбинского сельского поселения Белогорского района Республики Крым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства, согласно приложению.

          2.Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию на официальной странице муниципального образования Белогорский район на портале Правительства Республики Крым в разделе «Муниципальные образования района Зыбинское сельское поселение» (Зыбинское.rk.gov.ru), на информационном стенде в здании администрации Зыбинского сельского поселения Белогорского района Республики Крым по адресу:  с. Зыбины ул. Кирова, 13.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Зыбинского сельского совета -

глава администрации Зыбинского

 сельского поселения

 Т.А. Книжник

Приложение

К постановлению администрации
Зыбинского сельского поселения
от  "20 "  мая   2022 года № 70
_________________QR-код из единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий

Проверочный лист (список контрольных вопросов),
применяемого при проведении контрольного мероприятия в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории
муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района Республики Крым
1. Наименование вида контроля, включенного в единый реестр видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля_________________________________________________________.
2. Наименование контрольного (надзорного) органа и реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ .
3. Контрольное (надзорное) мероприятие проводится в отношении (объект контроля): ____________________________________ (фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес организации (ее филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющегося контролируемым лицом)
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
4. Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
5. Реквизиты решения о проведении контрольного мероприятия:
________________________________________________________________________________
(номер, дата распоряжения о проведении контрольного мероприятия)
6. Вид и учетный номер контрольного мероприятия:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
7. Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного (надзорного) органа, в должностные обязанности которого в соответствии с положением о виде контроля, должностным регламентом или должностной инструкцией входит осуществление полномочий по виду контроля, в том числе проведение контрольных (надзорных) мероприятий, проводящего контрольное (надзорное) мероприятие и заполняющего проверочный лист:

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

8. Дата заполнения проверочного листа: ______________________________________.

9. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, составляющих предмет проверки:
	№ п/п
	Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, составляющими предмет проверки
	Реквизиты правового акта, содержащего обязательные требования
	Варианты ответа

	да
	нет
	неприменимо
	Примечание

(заполняется обязательно, если заполнена графа «неприменимо»)

	1.1.
	Обеспечивается ли своевременная уборка прилегающих территорий?
	Раздел 13 Правил благоустройства территории муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, утвержденных решением Зыбинского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 20.03.2018 №308

	1.2.
	Соблюдаются ли требования к содержанию элементов благоустройства: своевременное устранение повреждений, санитарная очистка, ремонт, окраска?
	Раздел 5 Правил благоустройства территории муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, утвержденных решением Зыбинского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 20.03.2018 №308

	1.3.
	Имеется ли оборудованные контейнерные площадки накопления твердых коммунальных отходов, площадки для складирования отдельных групп коммунальных отходов и крупногабаритных отходов?
	п.5.12.14-5.12.17 Раздела 5 Правил благоустройства территории муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, утвержденных решением Зыбинского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 20.03.2018 №308

	1.4.
	Имеются ли заключенные договора:

- с региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами на обращение с твердыми коммунальными отходами;

- со специализированными организациями, осуществляющими сбор, транспортирование, обработку, утилизацию, обезвреживание, размещение отходов производства и потребления?
	п.13.1 Раздела 13 Правил благоустройства территории муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, утвержденных решением Зыбинского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 20.03.2018 №308

	1.5.
	Организовано ли парковочное пространство, площадка автостоянки?
	п.5.12.23-5.12.24 Раздела 5 Правил благоустройства территории муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, утвержденных решением Зыбинского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 20.03.2018 №308

	1.6.
	Включает ли площадка автостоянок покрытие дорожное асфальтобетонное, элементы сопряжения поверхностей, разделительные элементы, осветительное и информационное оборудование
	п.5.12.23-5.12.24 Раздела 5 Правил благоустройства территории муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, утвержденных решением Зыбинского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 20.03.2018 №308

	1.7.
	Соблюдаются ли требования к обустройству строительных площадок?
	п.13.2.3 Раздела 13 Правил благоустройства территории муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, утвержденных решением Зыбинского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 20.03.2018 №308

	1.8.
	Осуществляется ли самовольная установка рекламных конструкций в нарушение законодательства о рекламе?
	п.13.3 Раздела 13 Правил благоустройства территории муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, утвержденных решением Зыбинского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 20.03.2018 №308

	1.9.
	Соблюдается ли требование о запрете размещения нестационарных сооружений в арках зданий, на газонах, площадках (детских, отдыха, спортивных, транспортных стоянок), посадочных площадках пассажирского транспорта, в охранной зоне водопроводных и канализационных сетей, трубопроводов, за исключением сооружений, входящих в остановочно-торговый комплекс
	п.5.10 Раздела 5 Правил благоустройства территории муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, утвержденных решением Зыбинского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 20.03.2018 №308

	1.10
	Соблюдаются ли требования по оформлению и размещению вывесок на зданиях, сооружениях?
	п.5.11.3 Раздела 5 Правил благоустройства территории муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, утвержденных решением Зыбинского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 20.03.2018 №308

	1.11
	Соблюдается ли требование по недопущению размещения информационных и рекламных конструкций на деревьях, кустарниках, воротах, дорожных или газонных ограждениях, на ограждениях крылец, пандусов и лестниц, перильных ограждениях, колоннах зданий, на шлагбаумах, подпорных стенках и т.п. конструкциях и сооружениях, на стационарных ограждениях архитектурных ансамблей, парков, скверов, дворовых территорий, территорий организаций, автостоянок, торговых и спортивных комплексов?
	п.13.3.4, п.13.10.2.3  Раздела 13 Правил благоустройства территории муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, утвержденных решением Зыбинского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 20.03.2018 №308

	1.12
	Выполняются ли требования по организации и порядку проведения земляных работ на территории Зыбинского сельского поселения?
	п.13.6 Раздела 13 Правил благоустройства территории муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, утвержденных решением Зыбинского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 20.03.2018 №308

	1.13
	Соблюдается ли собственниками и пользователями земельных участков своевременное удаление сухих и аварийных деревьев, вырезка сухих и поломанных сучьев и веток, замазка ран, дупел на деревьях, уборку поросли?
	п.13.3.4, п. 13.10.2.3  Раздела 13 Правил благоустройства территории муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, утвержденных решением Зыбинского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 20.03.2018 №308

	1.14
	Соблюдается ли особенность уборки территории населенных пунктов Зыбинского сельского поселения в весенне-летний период?
	п.13.1.37 Раздела 13 Правил благоустройства территории муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, утвержденных решением Зыбинского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 20.03.2018 №308

	1.15
	Соблюдается ли особенность уборки территории населенных пунктов Зыбинского сельского поселения в осенне - зимний период?
	п.13.1.38 Раздела 13 Правил благоустройства территории муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, утвержденных решением Зыбинского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 20.03.2018 №308

	1.16
	Обеспечивается ли доступ маломобильных групп населения к зданиям, сооружениям, строениям, а также земельным участкам?
	п.13.12 Раздела 13 Правил благоустройства территории муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, утвержденных решением Зыбинского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 20.03.2018 №308

 ___________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
(пояснения и дополнения по контрольным вопросам, содержащимся в перечне)

________________________________________ _____________ __________________

(должность и Ф.И.О. должностного лица, (подпись) (дата)

проводящего плановую проверку и

заполнившего проверочный лист)

[image: image1]